dentia, ergo antecederet ad accidentia, suppositum distinguitur a natura. Quomodo ergo sumitur argumentum ex distinctione accidentium ad distinctionem suppositi e natura, nisi forte procedatur a simili, quia sicut accidentia sunt extra conceptum quidditatis substantiæ, et tamen illi conveniunt, ita similiter subsistentia. Cæterum consequentia D. Thomæ non fundatur in eo quod suppositum constituatur per accidentia, neque in sola similitudine, seu iudicio quasi hoc ipsum quod natura est capax accidentium, quæ sunt extra suum conceptum, etiam debet habere subsistentiam, quæ sit extra rationem naturæ, hæc enim consequentia non apparet, quæ paritate nitatur, sed vis consequentiæ præcipue innititur in eo, quod accidentia, et natura uniuntur inter se inconfuse, et impermixte, ergo necessario debent uniri in aliquo tertio, quod substet utrique, et utrumque recipiat, et hoc debet esse extra conceptum naturæ. Et ratio est, quia solum dupliciter potest uniri unum alteri, vel quia sit unum cum illo immediate, vel quia cum illo unitur in aliquo tertio, ut dicit D. Thomas in III, dist. v, q. III, artic. I ad v, non potest autem accidens uniri primo modo naturæ, ergo solum secundo. Minor probatur, quia natura sub conceptu naturæ solum dicit id quo aliquid est tale v. g. humanitas id quo homo est homo, et ita concipitur per modum formæ, et significatur ut quo: quando autem unitur ei alia forma, quæ est accidens non potest comparari ad illud per modum formæ, sed per modum receptivi, et sustentativi illius, si quidem informetur accidentaliter ab illo. Ergo oportet quod talis natura sub alio modo consideretur, id est, non sub illo modo se habendi ut quo, sed sub alio modo, et terminatione se habendi ut quod,

qui modus, seu terminatio cum respiciat non solum prædicata quidditativa, et constitutiva, sed etiam extranea, et accidentia, quibus substet, oportet quod talis modus non sit prædicatum constitutivum naturæ, neque ad ejus constitutionem pertinens, sed habilans naturam ad recipienda extranea prædicata, eo quod recipere extranea non pertinet ad constitutionem naturæ, neque est recipere ipsa constitutiva prædicata, sed id quod extra constitutiva est: ergo sic recipere res extraneas non pertinet ad ipsam naturam secundum conceptum, et quidditatem naturæ, sed sub modo, et terminatione non pertinente ad quidditatem, scilicet sub ratione sustentandi alia, ideoque recipere contraria ponitur a philosopho inter proprietates substantiæ, non inter prædicata quidditativa.

XI. Dices: Etiam accidentia possunt recipere suas proprias passiones, et esse medium recipiendi alia accidentia, sicut quantitas est medium recipiendi qualitates, et potentia est ratio recipiendi actus. Secundo, instabis in ipsamet subsistentia, quæ est aliquid distinctum a natura, et tamen recipitur immediate in natura, ergo ad recipiendum aliquid extraneum, seu distinctum non requiritur aliquid præter naturam. E contra vero subsistentia divina non distinguitur a natura, et tamen immediate terminat naturam extraneam, ergo non requiritur aliquid distinctum a natura ad terminandum. Tertio, dato toto hoc, adhuc ratio facta non concludit, quod subsistentia distinguatur a natura, sed solum quod non sit de conceptu essentiali naturæ, bene enim stat quod aliquid identificetur cum aliquo, seu non distinguatur ab illo, et non sit de conceptu illius sicut rationale identificatur cum